
 

 

UCHWAŁA NR 52/XLVIII/2023 

RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Boronów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) 

Rada Gminy Boronów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. W zakresie wymagań dotyczących pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, przedsiębiorca powinien: 

1) dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym służącym do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych spełniającym wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, 

poz. 1617); 

2) posiadać pojazd asenizacyjny zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz mający aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, stosownie do wymagań przepisów o ruchu drogowym; 

3) czytelnie oznakować nazwą przedsiębiorcy pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

4) wyposażyć pojazdy w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania 

usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

3. W zakresie wymagań dotyczących bazy transportowej przedsiębiorca powinien: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 września 2023 r.

Poz. 6458



1) posiadać utwardzony i ogrodzony teren z możliwością odprowadzenia wód opadowych wraz z miejscami 

postoju dla pojazdów asenizacyjnych; 

2) posiadać wydzielone miejsce wraz z urządzeniami lub sprzętem specjalistycznym do mycia pojazdów 

asenizacyjnych, a w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji przedsiębiorca winien posiadać 

umowę potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych; 

3) posiadać wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie napraw oraz konserwacji pojazdów; 

4) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do wykorzystania jako baza 

transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem. 

4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Boronów powinien spełniać następujące wymagania 

w zakresie stosowania zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) dbać o czystość i właściwy stan sanitarny pojazdu asenizacyjnego, zgodnie z § 10 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r., Nr 193, poz. 1617); 

2) zabezpieczać pojazd przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych w trakcie 

transportu, napełniania i opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Boronów powinien przekazywać nieczystości ciekłe 

pochodzące ze zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków do stacji zlewnych działających w oparciu o obowiązujące  przepisy, zapewniających gotowość 

przyjęcia nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bogdan Hutsz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6458


		2023-09-04T06:31:20+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




